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Miskolc Megyei Jogú Város 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata 
 
205.292-12/2024. 

 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Miskolc Megyei Jogú Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. november 26. napján 9 óra 30 perces kezdettel megtartott közmeghallgatásán. 
 
Helyszín: Bükkszentlászló, Közösségi Ház 
 
Jelen van: Bárány Péter elnök, Eszláriné Markó Mónika elnökhelyettes és Varga Árpádné testületi tag 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről: 

• Dr. Maksa Bence    jogi ügyintéző a jegyző képviseletében 

• Sipos Melinda     önkormányzati ügyintéző 

• Almásiné Czakó Kornélia             pénzügyi ügyintéző 

• Serfőző Mónika   osztályvezető 
 
 
Bárány Péter elnök: Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a Testület 3 tagja megjelent, így a 
közmeghallgatás ülése határozatképes, amelyet megnyit. A jegyzőkönyvvezetőnek Sipos Melindát, míg a 
jegyzőkönyv-hitelesítői feladattal Varga Árpádnét bízza meg. A törvényi feltételeknek eleget téve kéri, 
szavazzanak arról, hogy a mai testületi ülésen – a meghívó szerint – közmeghallgatást tartanak.  
 

A Testület 3 igen szavazattal az ülés napirendjét a meghívóban foglaltak 
szerint állapította meg. 

 
Bárány Péter elnök: A jogszabály előírja, hogy az önkormányzatoknak minden évben közmeghallgatást 
kell tartani. A közmeghallgatás léte befolyásolja, hogy kapnak-e feladatalapú, vagy működési támogatást. 
A közmeghallgatásra nem érkezett érdeklődő állampolgár, feltételezi, hogy a Képviselő Úrral és a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat képviselőivel történő találkozásra fognak majd érkezni. A nemzetiségi 
önkormányzatok működését a 2011. évi CLXXIX. törvény szabályozza. A Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat akkor alakult meg, amikor első ízben megalakulhattak a nemzetiségi önkormányzatok. 
Először a szlovák és roma, majd a bolgár, a görög és a többi nemzetiség, Miskolcon kilenc nemzetiségi 
önkormányzat működik. A szlovákoknak Bükkszentlászló maradt a székhelye, hiszen nagyobb 
létszámban itt laknak, az 1700-as években kerültek ide a szlovákok, amikor is kivonultak a törökök az 
országból, akkoriban Magyarország lakóinak a száma 3,8 millió fő volt. A lakosság az üresen maradt 
épületeket, a hátrahagyott területeket igyekezett használni és művelni, külföldről, elsősorban 
Németországból jöttek ide az emberek. A bükki és a zempléni hegyekbe jöttek, ahol üveghutákat 
alakítottak ki a szlovák és német szakemberek, mivel sok fa kellett a működtetéshez, sűrű, erdős területen 
üzemeltették az üveghutákat. Egy ilyen - fakitermelés lévén - üresen maradt helyen épült meg 
Bükkszentlászló. Érdekesség, hogy ez az üveghuta nem itt volt, hanem egy másik völgyben, a 
Bányabükkben. A Márkus-patak miatt voltak gondok a településen, amikor a nagy víz miatt meg kellett 
cölöpokkel védeni a házakat és az utakat, mert volt, hogy hidakat és szekereket vitt el az ár. Azok az 
emberek, akik itt éltek, nagyon sokat dolgoztak annak érdekében, hogy itt egyáltalán település legyen. Itt 
alapítottak családot, így felmerül a kérdés, hogy magyarok vagy szlovákok. Egyértelmű, hogy magyar, 
noha az 1700-as években kerültek ide az őseik, akik részt vettek az 1848-as szabadságharcban, az 1914-
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es és 1945-ös háborúban magyar oldalon, Magyarországért tettek meg mindent, így természetes, hogy az 
utódaik is ezt követik. Tudják, hogy keményen dolgoztak, és nagy nehézségek árán alapították meg ezt a 
települést, így rájuk emlékezve hozták létre a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatot. Ahogy a huták 
emésztették fel a fákat, úgy vándoroltak a huták is más területre, így alakult ki Bükkszentkereszt, 
Gyertyánhuta, Répáshuta, amelyek közvetlen kapcsolatban voltak egymással. A települések különböző 
módon fejlődtek, amit a fekvése is meghatározott. Bükkszentlászló egy utcás, völgyben épült, patak menti 
település, ezért nem volt lehetőség terjeszkedésre, viszont építettek templomot, iskolát, közösségi házat, 
és úgynevezett hangya szövetkezet, vagyis bolt, italbolt, továbbá tanács. Megjegyzi, más volt a helyzete 
Bükkszentkeresztnek, mert fennsíkon fekszik. Elgondolkodtató, hogy melyik település fejlődött jobban. 
Az, amelyik önálló volt, vagy amelyik 1982-től Miskolc városhoz csatlakozott. Véleménye szerint az 
önálló település jobban fejlődött mostanában, mint például Bükkszentkereszt vagy Répáshuta. Az is 
meghatározó, hogy ki a település országgyűlési képviselője. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat esküt 
tett arra, hogy a hagyományokat, a nyelvet ápolja és a kultúrát támogatja. Ennek eleget is tesznek, így a 
Közösségi Ház működtetését átvállalták, sajnos személyi feltételek biztosítása nélkül. Szolgálati lakásként 
is működött egy rövid ideig, és annak idején még rendezvényeket is tudtak tartani, de már kevés az összeg, 
amit az üzemeltetésre kapnak. Mára az őslakosok kihaltak, a gyerekeik, unokáik máshol találtak 
megélhetési lehetőséget, de sokan költöznek ki Miskolcról. Az új lakók inkább az egyházközösséget 
erősítik. 
Megkérdezi a Testület tagjait, hogy van-e hozzászólás, javaslat, mely a közmeghallgatáshoz kapcsolódik. 
Megállapítja, hogy nincs. Megköszöni a Testület és a jelenlévők munkáját. A közmeghallgatást 9 óra 50 
perckor bezárja. 

 
 
 

K. m. f. 
 
 

……………………………… …………………………………….. 
Bárány Péter Varga Árpádné 

elnök jegyzőkönyv-hitelesítő 
 
 
 

.……………………………….. …………………………………….. 
Dr. Maksa Bence Sipos Melinda 

jogi ügyintéző jegyzőkönyvvezető 
 

 
A jegyzőkönyv törvényességi véleményezésre bemutatva: 

 
 

…………………………………………… 
Dr. Nevelős Szabolcs 

aljegyző 


